



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

Aquisição de materiais de **LIMPEZA E HIGIENE** para atender as demandas das diversas secretarias do município de Condado/PE, conforme especificações e quantitativos contidas neste Termo de Referência.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

A licitação será **EXCLUSIVA** para ME/EPP, exceto itens 19 e 53.

O processo será organizado e gerenciado pela Prefeitura Municipal de Condado, tendo como órgãos participantes os Fundos Municipais de Saúde, Educação e Desenvolvimento Social.

FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Subcontratação

Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

Garantia da contratação

Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar.

MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Condições de Entrega

O prazo de entrega dos bens é de 5 dias corridos, contados da emissão da ordem de fornecimento, conforme a necessidade da Administração.

Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 2 (dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.



MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

Fiscalização

A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

Fiscalização Técnica

O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º)

6.7.2. Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

Fiscalização Administrativa

O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.



6.8.1. Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência;

Gestor do Contrato

O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

Recebimento

Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.



O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança dos bens nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

Liquidação

Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- 7.8.1. o prazo de validade;
- 7.8.2. a data da emissão;
- 7.8.3. os dados do contrato e do órgão contratante;
- 7.8.4. o período respectivo de execução do contrato;
- 7.8.5. o valor a pagar; e
- 7.8.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

Prazo de pagamento

O pagamento será feito à CONTRATADA, diretamente pela CONTRATANTE, mediante a apresentação de nota fiscal e fatura discriminativa referentes à realização dos serviços, devidamente atestada pelo servidor competente, no prazo de até 30 (trinta) dias.

No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice IPCA de correção monetária.

Forma de pagamento

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E FORMA DE FORNECIMENTO

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço.

Forma de fornecimento

O fornecimento do objeto será parcelado.



Exigências de habilitação

Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação jurídica

Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação fiscal, social e trabalhista

Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

Prova de regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

Qualificação Econômico-Financeira

Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando;

8.16.1. índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);

8.16.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.



8.16.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;

As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

Qualificação Técnica

Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.18.1. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

DA EXCLUSIVIDADE DA LICITAÇÃO PARA ME/EPP, SALVO OS ITENS 19 e 53

Com o escopo de concretizar as políticas públicas esculpidas na Constituição Federal de 1988, a Lei Complementar nº. 147/14 trouxe significativas alterações ao texto do Estatuto das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte destacando-se, dentre elas, a **obrigatoriedade** de a Administração Pública conferir o tratamento diferenciado e favorecido nas licitações públicas a essas categorias com o fim de promover o desenvolvimento econômico e social, a ampliação da eficiência das políticas públicas e o incentivo à inovação tecnológica.

As hipóteses para a consecução desse desiderato estão previstas no art. 48 da LC nº 123/2006, nos seguintes termos:

Art. 48. Para o cumprimento do disposto no art. 47 desta Lei Complementar, a administração pública: (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 2014)

I - deverá realizar processo licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 2014)

II - poderá, em relação aos processos licitatórios destinados à aquisição de obras e serviços, exigir dos licitantes a subcontratação de microempresa ou empresa de pequeno porte; (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 2014)

III - deverá estabelecer, em certames para aquisição de bens de natureza divisível, cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto para a contratação de microempresas e empresas de pequeno porte. (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 2014) (grifos acrescidos)

No caso em questão, os itens licitados estão com valores abaixo de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), reclamando a aplicação do benefício a que se refere o art. 48 supracitado.



Para os itens com valor superior ao referenciado, foi estabelecida cota de 20% para ME/EPP, atendendo aos comandos legais.

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO AMARELADO COM UM CHEIRO INTENSO.	LITROS	100	R\$ 6,03	R\$ 603,00
02	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P – CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	1385	R\$ 21,01	R\$ 29.098,85
03	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	2000	R\$ 11,23	R\$ 22.460,00
04	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	1600	R\$ 18,67	R\$ 29.872,00
05	ALCOOL 90° COM 500ML, LÍQUIDO INCOLOR INFLAMÁVEL, TERMICAMENTE ESTÁVEL EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO E ESTOCAGEM	UNIDADES	667	R\$ 13,49	R\$ 8.997,83
06	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	245	R\$ 19,54	R\$ 4.787,30
07	BALDE PLÁSTICO 14L ZIG ZAG	UNIDADES	191	R\$ 10,66	R\$ 2.036,06
08	BALDE PLÁSTICO COM TAMPACAPACIDADE 100LT	UNIDADES	176	R\$ 150,87	R\$ 26.553,12
09	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇACAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	239	R\$ 8,18	R\$ 1.955,02
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇACAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	201	R\$ 19,95	R\$ 4.009,95
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	363	R\$ 33,12	R\$ 12.022,56
12	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	270	R\$ 16,81	R\$ 4.538,70
13	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	215	R\$ 34,10	R\$ 7.331,50
14	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	268	R\$ 7,37	R\$ 1.975,16
15	CLORO EM RECIPIENTE DE 1 LT COM AÇÃO INSTANTÂNEA, ALTO PODER BACTERICIDA, ELEVADA CONCENTRAÇÃO DE AGENTES ATIVOS, IDEAL PARA PISCINA DE AZULEZO, FIBRA OU VINIL, PRESERVAÇÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS.	LITROS	1592	R\$ 5,88	R\$ 9.360,96
16	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	520	R\$ 3,48	R\$ 1.809,60
17	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ÁLCOOL COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%.	UNIDADES	208	R\$ 13,08	R\$ 2.720,64
18	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML- PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	171	R\$ 69,84	R\$ 11.942,64
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	735	R\$ 93,00	R\$ 68.355,00
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND.	CAIXAS	184	R\$ 93,00	R\$ 17.112,00



	CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)				
21	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300 ML.	UNIDADES	215	R\$ 5,03	R\$ 1.081,45
22	DESINFETANTE DE PINHO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA DE 2 LT COM INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, OLEO DE PINHO, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA.	UNIDADES	2740	R\$ 4,00	R\$ 10.960,00
23	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	6010	R\$ 2,78	R\$ 16.707,80
24	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	1030	R\$ 12,77	R\$ 13.153,10
25	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	4420	R\$ 2,89	R\$ 12.773,80
26	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	800	R\$ 5,37	R\$ 4.296,00
27	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	255	R\$ 1,28	R\$ 326,40
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2.2, FARDOS 14X8 UNIDADES	FARDOS	613	R\$ 3,54	R\$ 2.170,02
29	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	1670	R\$ 1,41	R\$ 2.354,70
30	FACA DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	1250	R\$ 3,79	R\$ 4.737,50
31	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	144	R\$ 2,46	R\$ 354,24
32	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	834	R\$ 2,83	R\$ 2.360,22
33	FÓSFORO – MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	855	R\$ 4,02	R\$ 3.437,10
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGANCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	675	R\$ 53,02	R\$ 35.788,50
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGANCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 11 A 15KG	PACOTES	370	R\$ 52,56	R\$ 19.447,20
36	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	805	R\$ 3,50	R\$ 2.817,50
37	GUARDANAPO DE PAPEL- 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	920	R\$ 1,93	R\$ 1.775,60
38	INSETICIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	620	R\$ 20,46	R\$ 12.685,20
39	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO,	UNIDADES	1820	R\$ 2,15	R\$ 3.913,00



	ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA				
40	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	710	R\$ 6,11	R\$ 4.338,10
41	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS 100 LT.	UNIDADES	811	R\$ 54,69	R\$ 44.353,59
42	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	560	R\$ 26,13	R\$ 14.632,80
43	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	321	R\$ 13,08	R\$ 4.198,68
44	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	573	R\$ 4,74	R\$ 2.716,02
45	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	664	R\$ 4,74	R\$ 3.147,36
46	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM P	PARES	490	R\$ 4,62	R\$ 2.263,80
47	MARMITECA CAIXA C/100	CAIXAS	545	R\$ 45,26	R\$ 24.666,70
48	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	280	R\$ 2,39	R\$ 669,20
49	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	228	R\$ 12,80	R\$ 2.918,40
50	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	1467	R\$ 3,50	R\$ 5.134,50
51	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	1115	R\$ 3,52	R\$ 3.924,80
52	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	736	R\$ 6,63	R\$ 4.879,68
53	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDOS COM 50 UNIDADES. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FARDOS	948	R\$ 100,87	R\$ 95.624,76
54	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDOS COM 50 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	FARDOS	237	R\$ 100,87	R\$ 23.906,19
55	PAPEL TOALHA É UM PRODUTO FEITO DE CELULOSE E SERVE PARA O MESMO PROPÓSITO DE TOALHAS CONVENCIONAIS, TAIS COMO A SECAGEM DAS MÃOS, LIMPEZA DE VIDROS E ATÉ MESMO PARA ABSORVER LÍQUIDOS, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	1025	R\$ 36,95	R\$ 37.873,75
56	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALÍPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	2270	R\$ 2,24	R\$ 5.084,80
57	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	1022	R\$ 8,77	R\$ 8.962,94
58	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	1253	R\$ 2,78	R\$ 3.483,34
59	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	1180	R\$ 2,52	R\$ 2.973,60
60	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	1265	R\$ 4,25	R\$ 5.376,25
61	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	1165	R\$ 3,59	R\$ 4.182,35



62	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	1305	R\$ 1,86	R\$ 2.427,30
63	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	1190	R\$ 4,00	R\$ 4.760,00
64	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	443	R\$ 3,08	R\$ 1.364,44
65	RÔDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	876	R\$ 7,40	R\$ 6.482,40
66	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 120 cm LINHA ZIG-ZAG	UNIDADES	300	R\$ 52,65	R\$ 15.795,00
67	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	3340	R\$ 3,06	R\$ 10.220,40
68	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	1035	R\$ 9,33	R\$ 9.656,55
69	SABONETE 90G SUA EXCLUSIVA FÓRMULA COM GOTAS DE GLICERINA PROMOVE UMA HIDRATAÇÃO NUTRITIVA E REVITALIZA A PELE PROPORCIONANDO A SENSÇÃO DE BEM-ESTAR EM CADA BANHO PCT COM 6 UND	PACOTES	2252	R\$ 12,64	R\$ 28.465,28
70	SABONETE LÍQUIDO 1 LT PARA AS MÃOS DE ASPECTO PÉROLA QUE LIMPA, AMACIA E PROTEGE AS MÃOS CONTRA QUALQUER AGENTE EXTERNO COMO GERMES, SOLVENTES, E ETC	UNIDADES	1255	R\$ 11,26	R\$ 14.131,30
71	SACO PÇASTICO LIXO, 100 LITROS MEDINDO 75 cm X 105 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	885	R\$ 28,88	R\$ 25.558,80
72	SACO INFECTANTE HOSPITALAR, 50 LITROS MEDINDO 63 cm X 80 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	655	R\$ 3,04	R\$ 1.991,20
73	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	1140	R\$ 4,55	R\$ 5.187,00
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR : PRETA , UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	680	R\$ 39,00	R\$ 26.520,00
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	1350	R\$ 14,99	R\$ 20.236,50
76	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	447	R\$ 27,09	R\$ 12.109,23
77	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	396	R\$ 40,00	R\$ 15.840,00
78	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	250	R\$ 6,82	R\$ 1.705,00
79	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE	UNIDADES	326	R\$ 75,47	R\$ 24.603,22



	TENDO A ESPESSURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.				
80	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	113	R\$ 19,70	R\$ 2.226,10
81	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 23X21 CM	PACOTES	840	R\$ 13,02	R\$ 10.936,80
82	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	644	R\$ 7,53	R\$ 4.849,32
83	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	550	R\$ 7,87	R\$ 4.328,50
84	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	370	R\$ 20,84	R\$ 7.710,80
85	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	470	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00
86	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	520	R\$ 35,90	R\$ 18.668,00
87	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UNIDADES	345	R\$ 6,77	R\$ 2.335,65
88	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGRÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 14 A 20KG	PACOTES	50	R\$ 20,69	R\$ 1.034,50
89	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML PARA O CORPO QUE LIMPA SUAVEMENTE A PELE DA CRIANÇA, DEIXANDO-A MACIA E NATURALMENTE HIDRATADA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA	UNIDADES	150	R\$ 20,15	R\$ 3.022,50
90	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L	UNIDADES	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
91	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO 1 L	UNIDADES	120	R\$ 30,69	R\$ 3.682,80
92	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	UNIDADES	240	R\$ 65,00	R\$ 15.600,00
93	MOP ÚMIDO CABELEIRA PONTA DOBRADA-HASTE CABO ALUMÍNIO	UNIDADES	60	R\$ 34,70	R\$ 2.082,00
94	DESINFETANTE HOSPITALAR 1 L = Sanitizante Ácido Peracético 0,20% Hospitalar = Desinfetante Alto Nível	CAIXAS	60	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00
95	DETERGENTE HOSPITALAR 1 L	CAIXAS	48	R\$ 15,04	R\$ 721,92
96	ÁGUA SANITÁRIA HOSPITALAR L	CAIXAS	144	R\$ 9,80	R\$ 1.411,20
97	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL AÇO INOX	UNIDADES	400	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00
98	RODO PEGA FIBRA CADO LONGO	UNIDADES	25	R\$ 47,60	R\$ 1.190,00
99	FIBRA VERDE LIMPA GERAL MULTIUSO	UNIDADES	40	R\$ 1,92	R\$ 76,80
100	MOP GIRATÓRIO FIT, BALDE 8 LITROS	UNIDADES	44	R\$ 72,55	R\$ 3.192,20
101	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADES	82	R\$ 15,95	R\$ 1.307,90
102	ESCOVA MULTIUSO PARA TIPO LAVAR ROUPAS (CERDAS NYLON BASE PLÁSTICA)	UNIDADES	82	R\$ 9,40	R\$ 770,80
TOTAL					R\$ 1.057.354,24



DIVISÃO POR SECRETARIA

SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO AMARELADO COM UM CHEIRO INTENSO.	LITROS	70	R\$ 6,03	R\$ 422,10
02	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P – CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	450	R\$ 21,01	R\$ 9.454,50
03	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	600	R\$ 11,23	R\$ 6.738,00
04	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	800	R\$ 18,67	R\$ 14.936,00
05	ÁLCOOL 90° COM 500ML, LÍQUIDO INCOLOR INFLAMAVEL, TERMICAMENTE ESTÁVEL EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO E ESTOCAGEM	UNIDADES	0	R\$ 13,49	R\$ 0,00
06	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	110	R\$ 19,54	R\$ 2.149,40
07	BALDE PLÁSTICO 14L ZIG ZAG	UNIDADES	110	R\$ 10,66	R\$ 1.172,60
08	BALDE PLÁSTICO COM TAMPÁ-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	66	R\$ 150,87	R\$ 9.957,42
09	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	140	R\$ 8,18	R\$ 1.145,20
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	110	R\$ 19,95	R\$ 2.194,50
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	250	R\$ 33,12	R\$ 8.280,00
12	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	170	R\$ 16,81	R\$ 2.857,70
13	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	35	R\$ 34,10	R\$ 1.193,50
14	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	80	R\$ 7,37	R\$ 589,60
15	CLORO EM RECIPIENTE DE 1 LT COM AÇÃO INSTÂNTENEA, ALTO PODER BACTERICIDA, ELEVADA CONCENTRAÇÃO DE AGENTES ATIVOS, IDEAL PARA PISCINA DE AZULEZO, FIBRA OU VINIL, PRESERVAÇÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS.	LITROS	1400	R\$ 5,88	R\$ 8.232,00
16	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	200	R\$ 3,48	R\$ 696,00
17	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ÁLCOOL COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%.	UNIDADES	0	R\$ 13,08	R\$ 0,00
18	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML- PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	105	R\$ 69,84	R\$ 7.333,20
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	200	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
21	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300 ML.	UNIDADES	0	R\$ 5,03	R\$ 0,00
22	DESINFETANTE DE PINHO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA DE 2 LT COM INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE,	UNIDADES	1100	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00



	EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, OLEO DE PINHO, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA.				
23	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	2000	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00
24	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	300	R\$ 12,77	R\$ 3.831,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	1000	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
26	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	0	R\$ 5,37	R\$ 0,00
27	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	66	R\$ 1,28	R\$ 84,48
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2.2, FARDO 14X8 UNIDADES	FARDOS	60	R\$ 3,54	R\$ 212,40
29	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	850	R\$ 1,41	R\$ 1.198,50
30	FACA DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	150	R\$ 3,79	R\$ 568,50
31	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	80	R\$ 2,46	R\$ 196,80
32	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	330	R\$ 2,83	R\$ 933,90
33	FÓSFORO – MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	250	R\$ 4,02	R\$ 1.005,00
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	0	R\$ 53,02	R\$ 0,00
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 11 A 15KG	PACOTES	0	R\$ 52,56	R\$ 0,00
36	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
37	GUARDANAPO DE PAPEL- 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00
38	INSETCIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	290	R\$ 20,46	R\$ 5.933,40
39	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UNIDADES	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
40	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E GÁS	UNIDADES	150	R\$ 6,11	R\$ 916,50



	PROPELENTE BUTANO/PROPANO				
41	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 100 LT.	UNIDADES	50	R\$ 54,69	R\$ 2.734,50
42	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	80	R\$ 26,13	R\$ 2.090,40
43	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	55	R\$ 13,08	R\$ 719,40
44	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	275	R\$ 4,74	R\$ 1.303,50
45	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	374	R\$ 4,74	R\$ 1.772,76
46	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM P	PARES	140	R\$ 4,62	R\$ 646,80
47	MARMITEX CAIXA C/100	CAIXAS	0	R\$ 45,26	R\$ 0,00
48	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	10	R\$ 2,39	R\$ 23,90
49	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	80	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
50	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	880	R\$ 3,50	R\$ 3.080,00
51	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	600	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00
52	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	220	R\$ 6,63	R\$ 1.458,60
53	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO APARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FARDOS	256	R\$ 100,87	R\$ 25.822,72
54	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO APARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	FARDOS	64	R\$ 100,87	R\$ 6.455,68
55	PAPEL TOALHA É UM PRODUTO FEITO DE CELULOSE E SERVE PARA O MESMO PROPÓSITO DE TOALHAS CONVENCIONAIS, TAIS COMO A SECAGEM DAS MÃOS, LIMPEZA DE VIDROS E ATÉ MESMO PARA ABSORVER LÍQUIDOS, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	415	R\$ 36,95	R\$ 15.334,25
56	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	1050	R\$ 2,24	R\$ 2.352,00
57	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	270	R\$ 8,77	R\$ 2.367,90
58	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ACIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	300	R\$ 2,78	R\$ 834,00
59	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADTIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	320	R\$ 2,52	R\$ 806,40
60	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADTIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	280	R\$ 4,25	R\$ 1.190,00
61	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADTIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	280	R\$ 3,59	R\$ 1.005,20
62	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	320	R\$ 1,86	R\$ 595,20
63	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
64	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	110	R\$ 3,08	R\$ 338,80
65	RÔDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM	UNIDADES	500	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00



	MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm				
66	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 120 cm LINHA ZIG-ZAG	UNIDADES	110	R\$ 52,65	R\$ 5.791,50
67	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	1400	R\$ 3,06	R\$ 4.284,00
68	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	315	R\$ 9,33	R\$ 2.938,95
69	SABONETE 90G SUA EXCLUSIVA FÓRMULA COM GOTAS DE GLICERINA PROMOVE UMA HIDRATAÇÃO NUTRITIVA E REVITALIZA A PELE PROPORCIONANDO A SENSÇÃO DE BEM-ESTAR EM CADA BANHO PCT COM 6 UND	PACOTES	80	R\$ 12,64	R\$ 1.011,20
70	SABONETE LÍQUIDO 1 LT PARA AS MÃOS DE ASPECTO PÉROLA QUE LIMPA, AMACIA E PROTEGE AS MÃOS CONTRA QUALQUER AGENTE EXTERNO COMO GERMES, SOLVENTES, E ETC	UNIDADES	600	R\$ 11,26	R\$ 6.756,00
71	SACO PÇASTICO LIXO, 100 LITROS MEDINDO 75 cm X 105 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	357	R\$ 28,88	R\$ 10.310,16
72	SACO INFECTANTE HOSPITALAR, 50 LITROS MEDINDO 63 cm X 80 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	225	R\$ 3,04	R\$ 684,00
73	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR : PRETA , UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	350	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	220	R\$ 14,99	R\$ 3.297,80
76	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	22	R\$ 27,09	R\$ 595,98
77	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	66	R\$ 40,00	R\$ 2.640,00
78	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	0	R\$ 6,82	R\$ 0,00
79	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESSURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	36	R\$ 75,47	R\$ 2.716,92
80	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	50	R\$ 19,70	R\$ 985,00
81	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 23X21 CM	PACOTES	650	R\$ 13,02	R\$ 8.463,00
82	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	220	R\$ 7,53	R\$ 1.656,60
83	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	230	R\$ 7,87	R\$ 1.810,10
84	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	110	R\$ 20,84	R\$ 2.292,40



85	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
86	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	40	R\$ 35,90	R\$ 1.436,00
87	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UNIDADES	70	R\$ 6,77	R\$ 473,90
88	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 14 A 20KG	PACOTES	0	R\$ 20,69	R\$ 0,00
89	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML PARA O CORPO QUE LIMPA SUAVEMENTE A PELE DA CRIANÇA, DEIXANDO-A MACIA E NATURALMENTE HIDRATADA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA	UNIDADES	0	R\$ 20,15	R\$ 0,00
90	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L	UNIDADES	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
91	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO 1 L	UNIDADES	120	R\$ 30,69	R\$ 3.682,80
92	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	UNIDADES	240	R\$ 65,00	R\$ 15.600,00
93	MOP ÚMIDO CABELEIRA PONTA DOBRADA-HASTE CABO ALUMÍNIO	UNIDADES	60	R\$ 34,70	R\$ 2.082,00
94	DESINFETANTE HOSPITALAR 1 L = Sanitizante Ácido Peracético 0,20% Hospitalar = Desinfetante Alto Nível	CAIXAS	60	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00
95	DETERGENTE HOSPITALAR 1 L	CAIXAS	48	R\$ 15,04	R\$ 721,92
96	ÁGUA SANITÁRIA HOSPITALAR L	CAIXAS	144	R\$ 9,80	R\$ 1.411,20
97	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL AÇO INOX	UNIDADES	400	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00
98	RODO PEGA FIBRA CADO LONGO	UNIDADES	25	R\$ 47,60	R\$ 1.190,00
99	FIBRA VERDE LIMPA GERAL MULTIUSO	UNIDADES	40	R\$ 1,92	R\$ 76,80
100	MOP GIRATÓRIO FIT, BALDE 8 LITROS	UNIDADES	16	R\$ 72,55	R\$ 1.160,80
101	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADES	40	R\$ 15,95	R\$ 638,00
102	ESCOVA MULTIUSO PARA TIPO LAVAR ROUPAS (CERDAS NYLON BASE PLÁSTICA)	UNIDADES	40	R\$ 9,40	R\$ 376,00
TOTAL					R\$ 328.349,24

EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO AMARELADO COM UM CHEIRO INTENSO.	LITROS	18	R\$ 6,03	R\$ 108,54
02	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P – CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	565	R\$ 21,01	R\$ 11.870,65
03	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	650	R\$ 11,23	R\$ 7.299,50
04	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	500	R\$ 18,67	R\$ 9.335,00
05	ÁLCOOL 90° COM 500ML, LÍQUIDO INCOLOR INFLAMÁVEL, TERMICAMENTE ESTÁVEL EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO E ESTOCAGEM	UNIDADES	520	R\$ 13,49	R\$ 7.014,80
06	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	60	R\$ 19,54	R\$ 1.172,40
07	BALDE PLÁSTICO 14L ZIG ZAG	UNIDADES	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60



08	BALDE PLASTICO COM TAMPA-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	50	R\$ 150,87	R\$ 7.543,50
09	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	50	R\$ 8,18	R\$ 409,00
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	38	R\$ 33,12	R\$ 1.258,56
12	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	28	R\$ 16,81	R\$ 470,68
13	BOTA PVC IMPERMEAVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	40	R\$ 34,10	R\$ 1.364,00
14	CESTO PLASTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	100	R\$ 7,37	R\$ 737,00
15	COLORO EM RECIPIENTE DE 1 LT COM AÇÃO INSTANTENEA, ALTO PODER BACTERICIDA, ELEVADA CONCENTRAÇÃO DE AGENTES ATIVOS, IDEAL PARA PISCINA DE AZULEZO, FIBRA OU VINIL, PRESERVAÇÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS.	LITROS	130	R\$ 5,88	R\$ 764,40
16	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
17	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ÁLCOOL COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%.	UNIDADES	150	R\$ 13,08	R\$ 1.962,00
18	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML- PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	17	R\$ 69,84	R\$ 1.187,28
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	111	R\$ 93,00	R\$ 10.323,00
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	28	R\$ 93,00	R\$ 2.604,00
21	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300 ML.	UNIDADES	150	R\$ 5,03	R\$ 754,50
22	DESINFETANTE DE PINHO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA DE 2 LT COM INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, OLEO DE PINHO, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA.	UNIDADES	1400	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
23	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	2300	R\$ 2,78	R\$ 6.394,00
24	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	350	R\$ 12,77	R\$ 4.469,50
25	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	1650	R\$ 2,89	R\$ 4.768,50
26	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
27	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	120	R\$ 1,28	R\$ 153,60



28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2.2, FARDOS 14X8 UNIDADES	FARDOS	120	R\$ 3,54	R\$ 424,80
29	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	70	R\$ 1,41	R\$ 98,70
30	FACA DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	950	R\$ 3,79	R\$ 3.600,50
31	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	6	R\$ 2,46	R\$ 14,76
32	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	68	R\$ 2,83	R\$ 192,44
33	FÓSFORO – MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	275	R\$ 4,02	R\$ 1.105,50
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	355	R\$ 53,02	R\$ 18.822,10
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 11 A 15KG	PACOTES	50	R\$ 52,56	R\$ 2.628,00
36	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
37	GUARDANAPO DE PAPEL- 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00
38	INSETCIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	100	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00
39	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UNIDADES	660	R\$ 2,15	R\$ 1.419,00
40	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	230	R\$ 6,11	R\$ 1.405,30
41	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 100 LT.	UNIDADES	720	R\$ 54,69	R\$ 39.376,80
42	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	250	R\$ 26,13	R\$ 6.532,50
43	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	36	R\$ 13,08	R\$ 470,88
44	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	0	R\$ 4,74	R\$ 0,00
45	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	0	R\$ 4,74	R\$ 0,00
46	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM P	PARES	280	R\$ 4,62	R\$ 1.293,60
47	MARMITEX CAIXA C/100	CAIXAS	10	R\$ 45,26	R\$ 452,60
48	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50
49	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	0	R\$ 12,80	R\$ 0,00
50	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	87	R\$ 3,50	R\$ 304,50
51	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	0	R\$ 3,52	R\$ 0,00
52	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	390	R\$ 6,63	R\$ 2.585,70



53	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FARDOS	292	R\$ 100,87	R\$ 29.454,04
54	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	FARDOS	73	R\$ 100,87	R\$ 7.363,51
55	PAPEL TOALHA É UM PRODUTO FEITO DE CELULOSE E SERVE PARA O MESMO PROPÓSITO DE TOALHAS CONVENCIONAIS, TAIS COMO A SECAGEM DAS MÃOS, LIMPEZA DE VIDROS E ATÉ MESMO PARA ABSORVER LÍQUIDOS, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	130	R\$ 36,95	R\$ 4.803,50
56	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	395	R\$ 2,24	R\$ 884,80
57	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	540	R\$ 8,77	R\$ 4.735,80
58	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	550	R\$ 2,78	R\$ 1.529,00
59	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	65	R\$ 2,52	R\$ 163,80
60	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	350	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
61	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	250	R\$ 3,59	R\$ 897,50
62	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	250	R\$ 1,86	R\$ 465,00
63	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
64	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
65	RÓDIO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	240	R\$ 7,40	R\$ 1.776,00
66	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 120 cm LINHA ZIG-ZAG	UNIDADES	60	R\$ 52,65	R\$ 3.159,00
67	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	450	R\$ 3,06	R\$ 1.377,00
68	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	150	R\$ 9,33	R\$ 1.399,50
69	SABONETE 90G SUA EXCLUSIVA FÓRMULA COM GOTAS DE GLICERINA PROMOVE UMA HIDRATAÇÃO NUTRITIVA E REVITALIZA A PELE PROPORCIONANDO A SENSÇÃO DE BEM-ESTAR EM CADA BANHO PCT COM 6 UND	PACOTES	2050	R\$ 12,64	R\$ 25.912,00
70	SABONETE LÍQUIDO 1 LT PARA AS MÃOS DE ASPECTO PÉROLA QUE LIMPA, AMACIA E PROTEGE AS MÃOS CONTRA QUALQUER AGENTE EXTERNO COMO GERME, SOLVENTES, E ETC	UNIDADES	560	R\$ 11,26	R\$ 6.305,60
71	SACO PÇASTICO LIXO, 100 LITROS MEDINDO 75 cm X 105 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PACOTES	84	R\$ 28,88	R\$ 2.425,92



	RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES				
72	SACO INFECTANTE HOSPITALAR, 50 LITROS MEDINDO 63 cm X 80 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	430	R\$ 3,04	R\$ 1.307,20
73	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR : PRETA , UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	0	R\$ 14,99	R\$ 0,00
76	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	55	R\$ 27,09	R\$ 1.489,95
77	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
78	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	160	R\$ 6,82	R\$ 1.091,20
79	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	180	R\$ 75,47	R\$ 13.584,60
80	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	30	R\$ 19,70	R\$ 591,00
81	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 23X21 CM	PACOTES	10	R\$ 13,02	R\$ 130,20
82	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	300	R\$ 7,53	R\$ 2.259,00
83	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	35	R\$ 7,87	R\$ 275,45
84	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	70	R\$ 20,84	R\$ 1.458,80
85	VASSOURA DE PIAÇA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	0	R\$ 6,00	R\$ 0,00
86	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
87	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UNIDADES	160	R\$ 6,77	R\$ 1.083,20
88	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLASTICOS, FIOS ELASTICOS, SEM FRAGANCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 14 A 20KG	PACOTES	50	R\$ 20,69	R\$ 1.034,50
89	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML PARA O CORPO QUE LIMPA SUAVEMENTE A PELE DA CRIANÇA, DEIXANDO-A MACIA E NATURALMENTE HIDRATADA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA	UNIDADES	150	R\$ 20,15	R\$ 3.022,50
90	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L	UNIDADES	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
91	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO 1 L	UNIDADES	0	R\$ 30,69	R\$ 0,00



92	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	UNIDADES	0	R\$ 65,00	R\$ 0,00
93	MOP ÚMIDO CABELEIRA PONTA DOBRADA-HASTE CABO ALUMINIO	UNIDADES	0	R\$ 34,70	R\$ 0,00
94	DESINFETANTE HOSPITALAR 1 L = Sanitizante Ácido Peracético 0,20% Hospitalar = Desinfetante Alto Nível	CAIXAS	0	R\$ 121,00	R\$ 0,00
95	DETERGENTE HOSPITALAR 1 L	CAIXAS	0	R\$ 15,04	R\$ 0,00
96	ÁGUA SANITÁRIA HOSPITALAR L	CAIXAS	0	R\$ 9,80	R\$ 0,00
97	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL AÇO INOX	UNIDADES	0	R\$ 19,90	R\$ 0,00
98	RODO PEGA FIBRA CADO LONGO	UNIDADES	0	R\$ 47,60	R\$ 0,00
99	FIBRA VERDE LIMPA GERAL MULTIUSO	UNIDADES	0	R\$ 1,92	R\$ 0,00
100	MOP GIRATÓRIO FIT, BALDE 8 LITROS	UNIDADES	0	R\$ 72,55	R\$ 0,00
101	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADES	0	R\$ 15,95	R\$ 0,00
102	ESCOVA MULTIUSO PARA TIPO LAVAR ROUPAS (CERDAS NYLON BASE PLÁSTICA)	UNIDADES	0	R\$ 9,40	R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 307.417,76

ASSISTÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO AMARELADO COM UM CHEIRO INTENSO.	LITROS	0	R\$ 6,03	R\$ 0,00
02	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P - CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	205	R\$ 21,01	R\$ 4.307,05
03	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	500	R\$ 11,23	R\$ 5.615,00
04	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	200	R\$ 18,67	R\$ 3.734,00
05	ÁLCOOL 90° COM 500ML, LÍQUIDO INCOLOR INFLAMÁVEL, TERMICAMENTE ESTÁVEL EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO E ESTOCAGEM	UNIDADES	100	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00
06	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	50	R\$ 19,54	R\$ 977,00
07	BALDE PLÁSTICO 14L ZIG ZAG	UNIDADES	46	R\$ 10,66	R\$ 490,36
08	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	45	R\$ 150,87	R\$ 6.789,15
09	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	24	R\$ 8,18	R\$ 196,32
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	16	R\$ 19,95	R\$ 319,20
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	63	R\$ 33,12	R\$ 2.086,56
12	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	60	R\$ 16,81	R\$ 1.008,60
13	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	30	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00
14	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	58	R\$ 7,37	R\$ 427,46
15	CLORO EM RECIPIENTE DE 1 LT COM AÇÃO INSTÂNTENEA, ALTO PODER BACTERICIDA, ELEVADA CONCENTRAÇÃO DE AGENTES ATIVOS, IDEAL PARA PISCINA DE AZULEZO,	LITROS	0	R\$ 5,88	R\$ 0,00



	FIBRA OU VINIL, PRESERVAÇÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS.				
16	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	160	R\$ 3,48	R\$ 556,80
17	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ÁLCOOL COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%.	UNIDADES	58	R\$ 13,08	R\$ 758,64
18	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML- PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	0	R\$ 69,84	R\$ 0,00
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	416	R\$ 93,00	R\$ 38.688,00
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	104	R\$ 93,00	R\$ 9.672,00
21	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300 ML.	UNIDADES	65	R\$ 5,03	R\$ 326,95
22	DESINFETANTE DE PINHO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA DE 2 LT COM INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, OLEO DE PINHO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA.	UNIDADES	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
23	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	1110	R\$ 2,78	R\$ 3.085,80
24	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	260	R\$ 12,77	R\$ 3.320,20
25	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	1070	R\$ 2,89	R\$ 3.092,30
26	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	300	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00
27	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	34	R\$ 1,28	R\$ 43,52
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2.2, FARDOS 14X8 UNIDADES	FARDOS	410	R\$ 3,54	R\$ 1.451,40
29	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	500	R\$ 1,41	R\$ 705,00
30	FACA DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
31	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	18	R\$ 2,46	R\$ 44,28
32	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	86	R\$ 2,83	R\$ 243,38
33	FÓSFORO – MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	215	R\$ 4,02	R\$ 864,30
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGRANCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	320	R\$ 53,02	R\$ 16.966,40
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E	PACOTES	320	R\$ 52,56	R\$ 16.819,20



	POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 11 A 15KG				
36	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	355	R\$ 3,50	R\$ 1.242,50
37	GUARDANAPO DE PAPEL- 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	350	R\$ 1,93	R\$ 675,50
38	INSETCIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	160	R\$ 20,46	R\$ 3.273,60
39	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UNIDADES	440	R\$ 2,15	R\$ 946,00
40	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	210	R\$ 6,11	R\$ 1.283,10
41	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 100 LT.	UNIDADES	16	R\$ 54,69	R\$ 875,04
42	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	190	R\$ 26,13	R\$ 4.964,70
43	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	190	R\$ 13,08	R\$ 2.485,20
44	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	88	R\$ 4,74	R\$ 417,12
45	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	80	R\$ 4,74	R\$ 379,20
46	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM P	PARES	70	R\$ 4,62	R\$ 323,40
47	MARMITECA CAIXA C/100	CAIXAS	500	R\$ 45,26	R\$ 22.630,00
48	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	140	R\$ 2,39	R\$ 334,60
49	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	48	R\$ 12,80	R\$ 614,40
50	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	310	R\$ 3,50	R\$ 1.085,00
51	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	310	R\$ 3,52	R\$ 1.091,20
52	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	66	R\$ 6,63	R\$ 437,58
53	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES.	FARDOS	280	R\$ 100,87	R\$ 28.243,60
54	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	FARDOS	70	R\$ 100,87	R\$ 7.060,90
55	PAPEL TOALHA É UM PRODUTO FEITO DE CELULOSE E SERVE PARA O MESMO PROPÓSITO DE TOALHAS CONVENCIONAIS, TAIS COMO A SECAGEM DAS MÃOS, LIMPEZA DE VIDROS E ATÉ MESMO PARA ABSORVER LÍQUIDOS, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	250	R\$ 36,95	R\$ 9.237,50
56	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	420	R\$ 2,24	R\$ 940,80
57	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	142	R\$ 8,77	R\$ 1.245,34
58	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO,	UNIDADES	313	R\$ 2,78	R\$ 870,14



	ACIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.				
59	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	670	R\$ 2,52	R\$ 1.688,40
60	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	510	R\$ 4,25	R\$ 2.167,50
61	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	510	R\$ 3,59	R\$ 1.830,90
62	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	610	R\$ 1,86	R\$ 1.134,60
63	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	560	R\$ 4,00	R\$ 2.240,00
64	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	23	R\$ 3,08	R\$ 70,84
65	RÔDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	46	R\$ 7,40	R\$ 340,40
66	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 120 cm LINHA ZIG-ZAG	UNIDADES	100	R\$ 52,65	R\$ 5.265,00
67	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	640	R\$ 3,06	R\$ 1.958,40
68	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	390	R\$ 9,33	R\$ 3.638,70
69	SABONETE 90G SUA EXCLUSIVA FÓRMULA COM GOTAS DE GLICERINA PROMOVE UMA HIDRATAÇÃO NUTRITIVA E REVITALIZA A PELE PROPORCIONANDO A SENSÇÃO DE BEM-ESTAR EM CADA BANHO PCT COM 6 UND	PACOTES	122	R\$ 12,64	R\$ 1.542,08
70	SABONETE LÍQUIDO 1 LT PARA AS MÃOS DE ASPECTO PÉROLA QUE LIMPA, AMACIA E PROTEGE AS MÃOS CONTRA QUALQUER AGENTE EXTERNO COMO GERMES, SOLVENTES, E ETC	UNIDADES	35	R\$ 11,26	R\$ 394,10
71	SACO PÇASTICO LIXO, 100 LITROS MEDINDO 75 cm X 105 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	283	R\$ 28,88	R\$ 8.173,04
72	SACO INFECTANTE HOSPITALAR, 50 LITROS MEDINDO 63 cm X 80 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	0	R\$ 3,04	R\$ 0,00
73	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	760	R\$ 4,55	R\$ 3.458,00
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 cm x 113CM, NA COR : PRETA , UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	950	R\$ 14,99	R\$ 14.240,50
76	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	70	R\$ 27,09	R\$ 1.896,30



77	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
78	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	90	R\$ 6,82	R\$ 613,80
79	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	70	R\$ 75,47	R\$ 5.282,90
80	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	33	R\$ 19,70	R\$ 650,10
81	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 23X21 CM	PACOTES	140	R\$ 13,02	R\$ 1.822,80
82	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	24	R\$ 7,53	R\$ 180,72
83	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	140	R\$ 7,87	R\$ 1.101,80
84	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	140	R\$ 20,84	R\$ 2.917,60
85	VASSOURA DE PIAÇA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	140	R\$ 6,00	R\$ 840,00
86	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	140	R\$ 35,90	R\$ 5.026,00
87	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UNIDADES	35	R\$ 6,77	R\$ 236,95
88	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 14 A 20KG	PACOTES	0	R\$ 20,69	R\$ 0,00
89	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML PARA O CORPO QUE LIMPA SUAVEMENTE A PELE DA CRIANÇA, DEIXANDO-A MACIA E NATURALMENTE HIDRATADA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA	UNIDADES	0	R\$ 20,15	R\$ 0,00
90	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L	UNIDADES	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
91	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO 1 L	UNIDADES	0	R\$ 30,69	R\$ 0,00
92	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	UNIDADES	0	R\$ 65,00	R\$ 0,00
93	MOP ÚMIDO CABELEIRA PONTA DOBRADA-HASTE CABO ALUMÍNIO	UNIDADES	0	R\$ 34,70	R\$ 0,00
94	DESINFETANTE HOSPITALAR 1 L = Sanitizante Ácido Peracético 0,20% Hospitalar = Desinfetante Alto Nível	CAIXAS	0	R\$ 121,00	R\$ 0,00
95	DETERGENTE HOSPITALAR 1 L	CAIXAS	0	R\$ 15,04	R\$ 0,00
96	ÁGUA SANITÁRIA HOSPITALAR L	CAIXAS	0	R\$ 9,80	R\$ 0,00
97	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL AÇO INOX	UNIDADES	0	R\$ 19,90	R\$ 0,00
98	RODO PEGA FIBRA CADO LONGO	UNIDADES	0	R\$ 47,60	R\$ 0,00
99	FIBRA VERDE LIMPA GERAL MULTIUSO	UNIDADES	0	R\$ 1,92	R\$ 0,00
100	MOP GIRATÓRIO FIT, BALDE 8 LITROS	UNIDADES	28	R\$ 72,55	R\$ 2.031,40
101	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADES	42	R\$ 15,95	R\$ 669,90
102	ESCOVA MULTIUSO PARA TIPO LAVAR ROUPAS (CERDAS NYLON BASE PLÁSTICA)	UNIDADES	42	R\$ 9,40	R\$ 394,80
TOTAL					R\$ 292.214,82



PREFEITURA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO AMARELADO COM UM CHEIRO INTENSO.	LITROS	12	R\$ 6,03	R\$ 72,36
02	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P – CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	165	R\$ 21,01	R\$ 3.466,65
03	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	250	R\$ 11,23	R\$ 2.807,50
04	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	100	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00
05	ÁLCOOL 90° COM 500ML, LÍQUIDO INCOLOR INFLAMÁVEL, TERMICAMENTE ESTÁVEL EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO E ESTOCAGEM	UNIDADES	47	R\$ 13,49	R\$ 634,03
06	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	25	R\$ 19,54	R\$ 488,50
07	BALDE PLÁSTICO 14L ZIG ZAG	UNIDADES	25	R\$ 10,66	R\$ 266,50
08	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	15	R\$ 150,87	R\$ 2.263,05
09	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	25	R\$ 8,18	R\$ 204,50
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	25	R\$ 19,95	R\$ 498,75
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	12	R\$ 33,12	R\$ 397,44
12	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	12	R\$ 16,81	R\$ 201,72
13	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	110	R\$ 34,10	R\$ 3.751,00
14	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	30	R\$ 7,37	R\$ 221,10
15	CLORO EM RECIPIENTE DE 1 LT COM AÇÃO INSTÂNTENEA, ALTO PODER BACTERICIDA, ELEVADA CONCENTRAÇÃO DE AGENTES ATIVOS, IDEAL PARA PISCINA DE AZULEJO, FIBRA OU VINIL, PRESERVAÇÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS.	LITROS	62	R\$ 5,88	R\$ 364,56
16	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	60	R\$ 3,48	R\$ 208,80
17	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ÁLCOOL COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%.	UNIDADES	0	R\$ 13,08	R\$ 0,00
18	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML- PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	49	R\$ 69,84	R\$ 3.422,16
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	8	R\$ 93,00	R\$ 744,00
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
21	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300 ML.	UNIDADES	0	R\$ 5,03	R\$ 0,00
22	DESINFETANTE DE PINHO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA DE 2 LT COM INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, ÓLEO DE PINHO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00



23	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	600	R\$ 2,78	R\$ 1.668,00
24	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	120	R\$ 12,77	R\$ 1.532,40
25	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	700	R\$ 2,89	R\$ 2.023,00
26	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	0	R\$ 5,37	R\$ 0,00
27	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	35	R\$ 1,28	R\$ 44,80
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2.2, FARDOS 14X8 UNIDADES	FARDOS	23	R\$ 3,54	R\$ 81,42
29	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	250	R\$ 1,41	R\$ 352,50
30	FACA DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
31	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	40	R\$ 2,46	R\$ 98,40
32	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	350	R\$ 2,83	R\$ 990,50
33	FÓSFORO – MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	115	R\$ 4,02	R\$ 462,30
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	0	R\$ 53,02	R\$ 0,00
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 11 A 15KG	PACOTES	0	R\$ 52,56	R\$ 0,00
36	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
37	GUARDANAPO DE PAPEL- 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	170	R\$ 1,93	R\$ 328,10
38	INSETCIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	70	R\$ 20,46	R\$ 1.432,20
39	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UNIDADES	120	R\$ 2,15	R\$ 258,00
40	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁLCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	120	R\$ 6,11	R\$ 733,20
41	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 100 LT.	UNIDADES	25	R\$ 54,69	R\$ 1.367,25



42	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	40	R\$ 26,13	R\$ 1.045,20
43	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	40	R\$ 13,08	R\$ 523,20
44	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	210	R\$ 4,74	R\$ 995,40
45	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	210	R\$ 4,74	R\$ 995,40
46	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM P	PARES	0	R\$ 4,62	R\$ 0,00
47	MARMITEX CAIXA C/100	CAIXAS	35	R\$ 45,26	R\$ 1.584,10
48	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	80	R\$ 2,39	R\$ 191,20
49	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
50	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	190	R\$ 3,50	R\$ 665,00
51	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	205	R\$ 3,52	R\$ 721,60
52	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	60	R\$ 6,63	R\$ 397,80
53	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FARDOS	120	R\$ 100,87	R\$ 12.104,40
54	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO – FARDO COM 50 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	FARDOS	30	R\$ 100,87	R\$ 3.026,10
55	PAPEL TOALHA É UM PRODUTO FEITO DE CELULOSE E SERVE PARA O MESMO PROPÓSITO DE TOALHAS CONVENCIONAIS, TAIS COMO A SECAGEM DAS MÃOS, LIMPEZA DE VIDROS E ATÉ MESMO PARA ABSORVER LÍQUIDOS, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	230	R\$ 36,95	R\$ 8.498,50
56	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	405	R\$ 2,24	R\$ 907,20
57	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	70	R\$ 8,77	R\$ 613,90
58	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	90	R\$ 2,78	R\$ 250,20
59	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	125	R\$ 2,52	R\$ 315,00
60	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	125	R\$ 4,25	R\$ 531,25
61	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	125	R\$ 3,59	R\$ 448,75
62	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	125	R\$ 1,86	R\$ 232,50
63	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
64	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	60	R\$ 3,08	R\$ 184,80
65	RÔDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	90	R\$ 7,40	R\$ 666,00
66	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 120 cm LINHA ZIG-ZAG	UNIDADES	30	R\$ 52,65	R\$ 1.579,50



67	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	850	R\$ 3,06	R\$ 2.601,00
68	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	180	R\$ 9,33	R\$ 1.679,40
69	SABONETE 90G SUA EXCLUSIVA FÓRMULA COM GOTAS DE GLICERINA PROMOVE UMA HIDRATAÇÃO NUTRITIVA E REVITALIZA A PELE PROPORCIONANDO A SENSÇÃO DE BEM-ESTAR EM CADA BANHO PCT COM 6 UND	PACOTES	0	R\$ 12,64	R\$ 0,00
70	SABONETE LÍQUIDO 1 LT PARA AS MÃOS DE ASPECTO PÉROLA QUE LIMPA, AMACIA E PROTEGE AS MÃOS CONTRA QUALQUER AGENTE EXTERNO COMO GERMES, SOLVENTES, E ETC	UNIDADES	60	R\$ 11,26	R\$ 675,60
71	SACO PÇASTICO LIXO, 100 LITROS MEDINDO 75 cm X 105 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	161	R\$ 28,88	R\$ 4.649,68
72	SACO INFECTANTE HOSPITALAR, 50 LITROS MEDINDO 63 cm X 80 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	0	R\$ 3,04	R\$ 0,00
73	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	80	R\$ 4,55	R\$ 364,00
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR : PRETA , UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	330	R\$ 39,00	R\$ 12.870,00
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	180	R\$ 14,99	R\$ 2.698,20
76	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	300	R\$ 27,09	R\$ 8.127,00
77	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	160	R\$ 40,00	R\$ 6.400,00
78	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	0	R\$ 6,82	R\$ 0,00
79	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESSURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	40	R\$ 75,47	R\$ 3.018,80
80	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	0	R\$ 19,70	R\$ 0,00
81	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 23X21 CM	PACOTES	40	R\$ 13,02	R\$ 520,80
82	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	100	R\$ 7,53	R\$ 753,00
83	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	145	R\$ 7,87	R\$ 1.141,15
84	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	50	R\$ 20,84	R\$ 1.042,00
85	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	110	R\$ 6,00	R\$ 660,00
86	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm,	UNIDADES	240	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00



	CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm				
87	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UNIDADES	80	R\$ 6,77	R\$ 541,60
88	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 14 A 20KG	PACOTES	0	R\$ 20,69	R\$ 0,00
89	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML PARA O CORPO QUE LIMPA SUAVEMENTE A PELE DA CRIANÇA, DEIXANDO-A MACIA E NATURALMENTE HIDRATADA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA	UNIDADES	0	R\$ 20,15	R\$ 0,00
90	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L	UNIDADES	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
91	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO 1 L	UNIDADES	0	R\$ 30,69	R\$ 0,00
92	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	UNIDADES	0	R\$ 65,00	R\$ 0,00
93	MOP ÚMIDO CABELEIRA PONTA DOBRADA-HASTE CABO ALUMÍNIO	UNIDADES	0	R\$ 34,70	R\$ 0,00
94	DESINFETANTE HOSPITALAR 1 L = Sanitizante Ácido Peracético 0,20% Hospitalar = Desinfetante Alto Nível	CAIXAS	0	R\$ 121,00	R\$ 0,00
95	DETERGENTE HOSPITALAR 1 L	CAIXAS	0	R\$ 15,04	R\$ 0,00
96	ÁGUA SANITÁRIA HOSPITALAR L	CAIXAS	0	R\$ 9,80	R\$ 0,00
97	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL AÇO INOX	UNIDADES	0	R\$ 19,90	R\$ 0,00
98	RODO PEGA FIBRA CADO LONGO	UNIDADES	0	R\$ 47,60	R\$ 0,00
99	FIBRA VERDE LIMPA GERAL MULTIUSO	UNIDADES	0	R\$ 1,92	R\$ 0,00
100	MOP GIRATÓRIO FIT, BALDE 8 LITROS	UNIDADES	0	R\$ 72,55	R\$ 0,00
101	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADES	0	R\$ 15,95	R\$ 0,00
102	ESCOVA MULTIUSO PARA TIPO LAVAR ROUPAS (CERDAS NYLON BASE PLÁSTICA)	UNIDADES	0	R\$ 9,40	R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 129.372,42

Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art. 25 do Decreto nº 11.462/2023):

10.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

10.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

10.1.3. serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação; ou

10.1.4. poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.



ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal.

A contratação será atendida pela seguinte dotação:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO

020200 SECRETARIA MUN. DE AÇÕES DE GOVERNO E GESTÃO POLÍTICA

04 122 0401 2012 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AÇÕES DE GOVERNO

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

050 RECURSOS PRÓPRIOS LIVRES DA UO

01 RECURSO PRÓPRIO

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

1 PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO

020900 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, OBRAS E SERVIÇOS

04 122 0401 2038 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

050 RECURSOS PRÓPRIOS LIVRES DA UO

01 RECURSO PRÓPRIO

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

1 PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO

020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

13 122 0401 2026 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

050 RECURSOS PRÓPRIOS LIVRES DA UO

01 RECURSO PRÓPRIO

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO



1 PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO

020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

20 605 2001 2028 0000 MANUTENÇÃO DE MERCADO, MATADOUROS E FEIRA LIVRES

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

050 RECURSOS PRÓPRIOS LIVRES DA UO

01 RECURSO PRÓPRIO

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

7 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

030601 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 122 1201 2099 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

012 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

77 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO ENSINO

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

7 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

030601 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1207 2109 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

012 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

77 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO ENSINO

001.001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

7 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

030601 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1207 2109 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL



3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

213 TRANSFERÊNCIA DAS COTAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

26 RECURSO DO QSE

200.001 COTA QSE

7 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

030602 FUNDEB

12 361 1207 2109 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

012 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

23 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB

250.005 FUNDEB 30%

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 302 1010 2069 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

76 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SAÚDE

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 302 1008 2066 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

76 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SAÚDE

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO



3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1002 2050 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PSF's

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

76 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SAÚDE

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1002 2050 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PSF's

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

02 ATENÇÃO BÁSICA

300.001 ATENÇÃO BÁSICA

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 122 1001 2048 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

76 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SAÚDE

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 304 1012 2074 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADO AOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA



3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

76 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SAÚDE

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1005 2057 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SAÚDE BUCAL

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

76 RECURSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SAÚDE

001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1005 2057 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SAÚDE BUCAL

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

035 SAÚDE

76 ATENÇÃO BÁSICA

001.001 ATENÇÃO BÁSICA

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0804 2087 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

18 RECURSO DO SCFV

500.001 S.C.F.V.



4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0805 2088 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS/PAEFI

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

17 RECURSOS DO CREAS

500.004 PAEFI

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

03 02 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0808 2140 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VOLTADAS AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

39 RECURSO CRIANÇA FELIZ

500.013 CRIANÇA FELIZ

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDAOD

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0806 2089 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGDBF

3.3.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

137 RECURSO DO IGDBF - BOLSA FAMÍLIA

500.006 IGDBF - BOLSA FAMÍLIA

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDAOD

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0806 2089 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGDBF



3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES FINIS DA SEGURIDADE SOCIAL

137 RECURSO DO IGDBF – BOLSA FAMÍLIA

500.006 IGDBF – BOLSA FAMÍLIA

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0810 2167 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COZINHA COMUNITÁRIA

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

133 PROGRAMA DA COZINHA COMUNITÁRIA

500.019 COZINHA COMUNITÁRIA

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0804 2086 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAIF

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

36 RECURSO DO PAIF

500.002 PAIF/FAF

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0805 2088 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS/PAEFI

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

136 CREAS ESTADO

500.111 CREAS ESTADO



4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0805 2088 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CREAS/PAEFI

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

136 CREAS ESTADO

500.111 CREAS ESTADO

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0805 2088 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS/PAEFI

3.3.90.00.00 APLICACÕES DIRETAS

1 RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

002 ATIVIDADES-FIM DA SEGURIDADE SOCIAL

136 CREAS ESTADO

500.011 CREAS ESTADO

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Condado, 25 de março de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES DE GOVERNO E GESTÃO DA POLÍTICA INSTITUCIONAL

André Rodrigues de Andrade

Secretario